
2315 Forsi. t. L. om Lønninger m. v. for Tjenestemænd ved Postvæsenet m. m. 2316 

23de Lønningsklasse. 

4,800 Kr. aarlig, stigende hvert 3die Aar med 402 Kr. t i l  . 6,408 Kr., 
omfattende: 
under Postvæsenet: Overpostmesteren i København. 

Overpostinspektører. 
홢 Statsbanerne: Trafikbestyrere. 

Søfartsinspektøren. 
Banebestyrere. 
Maskinbestyrere. 
Bestyrere af Centralværksteder. 

Telegrafvæsenet: Overtelegrafbestyreren i København. 
홢 Toldvæsenet: Overtoldinspektører. 

Den Tjenestemand i 1ste홢13de Lønningsklasse, der ved denne Lovs Bestem- 
melser opnaar en Lønningsforbedring paa mere end 20 pCt. af den nuværende Løn- 
ning (herunder indbefattet Alderstillæg, Huslejetillæg, Bestillingstillæg, personligt 
Tillæg og Gennemsnit af de sidste 4 Aars udbetalte Tantième), lider i de første 4 
Aar efter Lovens Ikrafttræden en Afkortning i sin Lønning, saa at denne bringes 
ned til den nævnte Grænse. Denne Afkortnings Beløb beregnes ved Lovens Ikraft- 
træden og er derefter uforandret i de 4 Aar. En tilsvarende Afkortning finder. Sted 
for Tjenestemænd fra 14de홢18de Lønningsklasse, naar Lønningsforbedringen over- 
stiger 15 pCt. og for 19de--23de, naar den overstiger 10 pCt. Dog kan ingen Tjeneste- 
mands Lønning ved denne Afkortning bringes ned under Grundlønningen i den Løn- 
ningsklasse, i hvilken han til enhver Tid staar. 

Den fulde Lønning indtræder for alle Tjenestemænds Vedkommende 4 Aar 
efter Lovens Ikrafttræden. 

. §I2- , 
Henførelse af en enkelt Tjenestestilling til en anden Lønningsklasse, hvor- 

ved det i Loven fastsatte Antal Tjenestemænd i en eller flere Klasser forrykkes, kan 
ske ved Bevilling paa Finansloven, naar vedkommende Stilling er ledig, eller naar 
almindelig Regulering foretages. En saadan sker hvert 5te Aar, første Gang paa 

. Finansloven for Finansaaret 1910홢11. 
Oprettelse af nye Stillinger med Henførelse til en af Lønningsklasserne kan 

igeledes ske paa Finansloven. 
Oprykning i en højere eller Nedsættelse i en lavere Lønningsklasse af en hel 

Klasse Tjenestemænd sker derimod ved særlig Lov. 

9 3. 
Ingen kan opnaa Ansættelse i 13de Lønningsklasse før sit fyldte 25de Aar. 

홢홢 'S4»": ' '  " 
Naar en Tjenestemand overgaar fra en Stilling til en anden i samme Løn- 

ningsklasse, medtager han ved Beregningen af Alderstillæg Tjenestealderen fra den 
første' Stilling. Forflyttes Tjenestemanden i samme eller anden Stilling indenfor samme l 

I . Lønningsklasse til et Sted, der hører under en anden Lønningssats end hans hidtidige 
Opholdssted, beregnes hans Lønniiig fremtidig efter det nye Opholdssteds Lønningssats. 


